eorum ratio; qui vestitus; quibuscum versari soleant; qualis sit eorum familia:

14. An Parochi libros habeant in quibus baptizatorum, compatrum, et eorum qui matrimonio conjunguntur nomina et cognomina describantur:

15. An rite Sacramenta præbeantur; an sacrosanctum Eucharistiæ sacramentum, sacrum Chrisma et reliqua sacra, ea munditia cura et custodia qua debent, conserventur et suo tempore mutantur:

16. An legitime Matrimonia contrahantur:

17. An suæ curæ commissas ecclesias, maxime diebus festis, deserant:

18. An Dei verbum prædicent; et pueros rudimenta fidei instruant:

19. An libros, quos nos in hac Synodo habendos præscripsimus, habeant:

20. Denique dispiciant, an in populo sint aliqui flagitiosi homines qui scandalum præbeant; an sint usurarii aut concubinarij:

21. An sint qui legata pia non exequantur:

22. An domestica disciplina patrumfamilias in educandis liberis, diligens, pia, et honesta sit:

23. An scholæ recte gerantur; an piis et catholicis disciplinis pueri erudiantur; an saltem aliquando in hebdomada parochus vel vicarius scholas inviset.

24. His exquisitis, cognoscere studeant quinam ex regularibus et prædicandi munere fungantur, et fide-

lium confessiones audiant; an et eorum probata sit doctrina, et probatæ doctrinæ vita respondeat; an Hospitalia et alia pia loca recte administrentur; eorumque bona prudenter fideliterque in eum usum, cui addicta sunt, distribuantur:

25. An qui in Hospitalibus sunt pie vivant:

De scholis sciant, quos libros discipulis magistri interpretentur; et an illi officio suo satisfaciant:

26. An magistri idonei sint. De Bibliothecis diligenter quærant, an in iis sint libri pii atque utiles; et an excludantur periculosi; si quid in his omnibus tollendum corrigendumve fuerit, tollent et corrigent; et ad puniendos delinquentes censuras, et alia juris remedia, adhibebunt.

27. Omnes vero summo studio monebunt et hortabuntur ut officii sibi commissi munus fideliter ac diligenter exerceant.

28. Neque solum hæc, sed quæcumque a Concilio Tridentino, a summis Pontificibus, vel a nobis in Synodis præcipiuntur, et alia multa, quæ pro eorum prudentia ac pietate ad utilitatem, ac salutem populorum eis in mentem venire poterunt, exquirent et exequentur.

Caveant vero, ne legem de victu, procuratione, et muneribus, a Sacro Concilio Tridentino definitam transeant.

DE ARCHIVIS CONSTITUENDIS.

1. Cum Ecclesiarum utilitati maxime conferat veterum instrumentorum custodia, plurimaque eorum in hoc regno dolere debeamus malo quidem fato deperdita esse; hinc decernimus ut in posterum media adhibeantur quibus tanto malo obvietur.

2. Episcopale itaque Archivum in loco quo possit tutiori simul et commodiori, Episcopi stabiliter in singulis suis diœcesibus erigant et constituent. In illo omnia documenta quæ ad suæ diœcesis originem et historiam spectent; ea quoque quæ ad dispensationes matrimoniales, ad presbyterorum ordinationes pertinent; quæ ad controversias et judicia referuntur; quæ ad beneficiorum provisiones, parœciarum uniones et divisiones; privilegia et indulgentias, quæ diœcesi ipsi, ecclesiæ Cathedrali, vel parochiali concessæ fuerint; quæque quocumque modo ad rectam diœcesis administrationem pertineant, omnino reponantur.

3. Ne vero post mortem Episcopi Archiva dispe-
reant, cum ipse se ex hac vita migrare perspexerit, eorum curam duobus sacerdotibus committat, qui in ejus testamento sunt nominandi, quique ipsa archiva Episcopi demortui successori fideliter consignabunt.

4. Quod si quis documenta, quæ in archivo conservantur, violaverit, subtraxerit, aut suppresserit, omni sit dignitate, officio et beneficio, privatus, ad

futura obtinenda inhabilis eo ipso, sicut statutum legitur in actis Conc. Rom. an. 1725. sub Benedicto XIII.: si vero laicus fuerit, excommunicationem ipso facto incurrat.

DE BONIS ECCLESIASTICIS.

1. Cum res Ecclesiæ, seu bona ecclesiastica, nihil aliud sint nisi vota fidelium, et patrimonia pauperum; cumque, præterea, ea ad cultum divinum exercendum, et ad sacrorum ministrorum sustentationem necessaria sint, facile quilibet intelliget quanta fide et diligentia sint custodienda ab iis quibus eorum ministratio et fruitio est commissa. De iis itaque sequentia statuenda esse existimamus, præter alia quæ a Jure Canonico statuta sunt.

2. Primo; præcipimus omnibus parochis, aut parœciarum administris, nec non locorum piorum quæ ab Episcopis pendent curatoribus, ut statim post publicationem hujus Concilii constitutionum, bonorum, tam mobilium, quam immobilium, quæ ad ecclesias suas vel parœcias, vel ad loca pia prædicta spectent, inventarium conficiant. In hoc inventario diligenter vasa sacra, sacramque omnem suppellectilem, quæ in suis ecclesiis existat, describent: si quæ sint prædia Ecclesiæ, si domus aut scholæ parochiales, si redditus denique permanentes, eos omnes recensebunt.

Onera autem non omittant quibus ecclesia vel loca pia subjiciuntur.

3. 2^o Confecto inventario singularum Ecclesiarum et locorum piorum, unum exemplar, a parcho vel ab alio ad quem spectat subscriptum, Episcopo diœcesis mittetur ab eo in Archivo Episcopali custodiendum; alterum penes ipsam ecclesiam de qua agitur in loco tuto asservabitur. Vasa sacra aurea vel argentea nomine illius ecclesiæ ad quam pertinent insculpan-
tur. Si sint nova id fiat antequam ab Episcopo consecrentur.